1
2

ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

17 мая 2024 г. № 551

г. Глубокое
Об определении мест пользования поверхностными водными объектами для рекреации, спорта и туризма
На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Глубокский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить местами пользования поверхностными водными объектами для рекреации, спорта и туризма следующие места на территории Глубокского района:

территорию в границах пляжа с акваторией озера Мушкат;
территорию в границах пляжа с акваторией озера Беглец;

зоны отдыха на водных объектах: озеро Белое, озеро Алойзберг, озеро Окуневское, озеро Плисса (Большая Плисса), озеро Ивесь, озеро Молено.

2. Запретить купание граждан на озерах, реках, прудах, затонах, меловых карьерах, технических и мелиоративных каналах, противопожарных водоемах, плотинах, дамбах, шлюзах и иных гидротехнических сооружениях, расположенных в черте города Глубокое и на территории Глубокского района, кроме мест, определенных для купания, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Признать утратившими силу:

решение Глубокского районного исполнительного комитета от 9 июня 2015 г. № 576 «О мерах по обеспечению безопасности граждан на водоемах Глубокского района»;
решение Глубокского районного исполнительного комитета от 30 мая 2016 г. № 571 «О внесении изменений в решение Глубокского районного исполнительного комитета от 9 июня 2015 г. № 576»;

решение Глубокского районного исполнительного комитета от 20 апреля 2017 г. № 355 «О внесении дополнения в решение Глубокского районного исполнительного комитета от 9 июня 2015 г. № 576»;

решение Глубокского районного исполнительного комитета от 15 августа 2022 г. № 964 «Об изменении решения Глубокского районного исполнительного комитета от 9 июня 2015 г. № 576».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Глубокского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Веснік Глыбоччыны».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель председателя
А.Г.Абрамчик
СОГЛАСОВАНО

Глубокская районная инспекция

природных ресурсов и охраны

окружающей среды

Государственное учреждение

«Глубокский районный центр

гигиены и эпидемиологии»